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SINDICATURA 

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Col. Centro, Palacio Municipal, Planta Baja, Tel.: 
6125511 Ext.: 2086 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Amado Alejandro Molina Ovando  amado.molina@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Lic. Cristina del Carmen Garza Ruíz  cristina.garza@tuxtla.gob.mx 

Lic. Miguel Álvarez Juárez miguelalvarez@tuxtla.gob.mx 

Lic. Guadalupe Sonia Torres Ledezma guadalupe.torres@tuxtla.gob.mx 

Lic. Sergio Velázquez Valencia sergio.velazquez@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA GENERAL  

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Palacio Municipal, 1er piso, Col. Centro, Tel.: 6125511 
Ext.: 2141 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Luis Fernando Espinosa Chacón luis.espinosa@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Lic. Sahyli Aguilar Espinosa  general@tuxtla.gob.mx 
Ing. Jorge Luis Domínguez Ruiz  jorge.dominguez@tuxtla.gob.mx 

Lic. Mercedes Aguilar Arias  mercedes.aguilar@tuxtla.gob.mx 

Lic. Guadalupe Agustín López Cueto  guadalupe.lopez@tuxtla.gob.mx 

Lic. Marisol Torres Avendaño marisol.torrez@tuxtla.gob.mx 

 
 
 
 
 

 

DESPACHO DE PRESIDENCIA 

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Palacio Municipal, 1er piso, Col. Centro, Tel.: 6125511 
Ext.: 2006 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

C.P. Mario Alberto Albores Ríos mario.albores@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Gloria del Carmen Ramos Molina  gloria.ramos@tuxtla.gob.mx  

C. Said Sosa Avendaño said.tuxtla@gmail.com 

C. Karla Berenisse Paniagua Hernández karla.paniagua@tuxtla.gob.mx 

C. Sheila Jaqueline Domínguez Penagos sheila.dominguez@tuxtla.gob.mx 

C. Daniel Bustamante Mandujano daniel.bustamante@tuxtla.gob.mx 
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TESORERÍA 

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Col. Centro, Palacio Municipal, 1er piso, Tel.: 6125511 
Ext.: 2172 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. María Magdalena Moguel Tort tesoreriampal@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Idolina de Jesús Torres Bermúdez  idolina.torres@tuxtla.gob.mx 

C. Juan Pablo Gómez Sántiz  juan.gomez@tuxtla.gob.mx  

C. Imelda Beatriz Hernández Guichard imelda.hernandez@tuxtla.gob.mx 

 

CONTRALORÍA MUNICIPAL 

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Palacio Municipal, 2do piso, Col. Centro, Tel.: 
6125511 Ext.: 2281 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Teresa de Jesús Ávila Zúñiga teresa.avila@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Lic. José Eduardo Alonso Sánchez jose.alonso@tuxtla.gob.mx 

Ing. Josué Hernández Pérez josue.hernandez@tuxtla.gob.mx 

C.P. Andrés Pérez Guillén  andres.perez@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 1er piso, Tel.: 6125511 Ext.: 3404 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Lic. Carlos Humberto Córdova Flores  carlos.cordova@tuxtla.gob.mx 

Subenlace: Lic. Jesús Edilberto Nangusé Flores  edilberto.nanguse@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 3er piso, Tel: 6125511 Ext:3138 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Ing. José Antonio Matus Gómez jose.matus@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Hugo Alberto Ramírez Nolasco   obras@tuxtla.gob.mx 

Lic. Raúl González Cantú  raul.gonzalez@tuxtla.gob.mx 

Ing. Lorena Ramos Torres iramos@tuxtla.gob.mx 

C. Mateo Ignacio García Gómez  mateo.garcia@tuxtla.gob.mx 
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SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y EDUCACIÓN  

Dirección: Calle 5ta norte oriente s/n, interior del parque de convivencia infantil 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

C. Carlos Ignacio Saldaña Reynoso carlos.saldana@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Diana Gabriela Rodríguez Abarca diana.rodriguez@tuxtla.gob.mx 

C. Nydia Viridiana Solorzano Ocampo viridiana.solorzano@tuxtla.gob.mx 

C. José Antonio Pérez Bartolón  jose.bartolon@tuxtla.gob.mx 

C. Nancy Paola Bezares Córdova nancy.bezares@tuxtla.gob.mx 

 

 

SECRETARÍA DE ECONOMÍA  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 1er piso, Tel.: 6187080 Ext.: 3302 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Eloina del Carmen Gómez Nigenda  carmen.gomez@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Dr. Gilberto Antonio Ruíz Cáceres  gilberto.ruiz@tuxtla.gob.mx  

Lic. Francisco Javier Domínguez Andrade javier.dominguez@tuxtla.gob.mx 

Ing. Roberto Anza Solis economia@tuxtla.gob.mx 

 
 

 

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL 

Dirección: Calle Central Norte N°878 entre 7ª y 8ª Norte, Col. Centro, Tel: 6125511 
Extensión: 5032 y 5042 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Ing. Efraín Isaías González Vaquerizo efrain.gonzalez@tuxtla.gob.mx  

Subenlaces: C. Martha Patricia Méndez Juárez seguridad@tuxtla.gob.mx 

Mtro. Rodolfo Santiago García seguridad@tuxtla.gob.mx 

C. Carlos Mario Posada seguridad@tuxtla.gob.mx 

C. Eva Lorena Rodríguez Coello seguridad@tuxtla.gob.mx 

C. Eulalia Guadalupe Sosa Díaz seguridad@tuxtla.gob.mx 

C. Reynalda Méndez Gómez seguridad@tuxtla.gob.mx 

C. Hugo Alejandro López 
Moguel 

              seguridad@tuxtla.gob.mx 
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OFICIALÍA MAYOR  

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Palacio Municipal, 2do piso, Col. Centro, Tel.: 
6125511 Ext.: 2251 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Yajaira Carolina Herrera Hernández  yajaira.herrera@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Rene Zavala Ramírez rene.zavala@tuxtla.gob.mx 

C. Rocío del Carmen Rosales Coutiño rocio.rosales@tuxtla.gob.mx 

C. Daniel Gómez Nigenda daniel.gomez@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA DE SERVICIOS MUNICIPALES  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 4to piso, Tel.: 6125511 Ext.: 3004 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

C.P. Julio Cesar Ochoa Santa Ana  serviciosm@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C.P. Carlos Maldonado Gutiérrez carlos.maldanado@tuxtla.gob.mx 

Lic. Juan de Dios Maldonado Hernández juan.maldonado@tuxtla.gob.mx 

C. Donato Morgado Sinta serviciosm@tuxtla.gob.mx 

Lic. Azalea Benazir Gómez Molina azalea.gomez@tuxtla.gob.mx 

 Lic. Edgar Martínez de los Santos limpia.municipal@tuxtla.gob.mx 
 

 
 

SECRETARÍA DE SALUD 

Dirección: Calle Central y 2da Norte, Palacio Municipal, planta baja, Col. Centro, Tel.: 6125511 
Ext.: 2233 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Viviana Abrego Jiménez  viviana.abrego@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Lae. David Alejandro Morales Gutiérrez david.morales@tuxtla.gob.mx 

C.P. Roldan J. Hernández Ovando roldan.hernandezovando@tuxtla.gob.mx 

Lic. Dora M. Morales Jiménez  dora.maria@tuxtla.gob.mx 

Lic. Dhary Olivia Ovando Hinteriano dhari.ovando@tuxtla.gob.mx 

C.P. Nereyda Solís Robles nereyda.solis@tuxtla.gob.mx 

Lae. Artemio Gómez Camacho artemio.gomezcamacho@tuxtla.gob.mx 

Ing. Laura Karina León Ramírez karina.leon@tuxtla.gob.mx 
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SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO 

Dirección: 4ª Norte Poniente # 129entre calle central y primera Poniente. 3er piso, Tel.: 
96125511 Ext.: 3109 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 
Lic. Josu Andoni Palacios Ordoñez  josu.palacios@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Víctor Cervantes Morales  victor.cervantes@tuxtla.gob.mx 

C. Matilde Carolina Rodríguez Gordillo  matilde.rodriguez@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA PARA LA IGUALDAD DE LAS MUJERES  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 2do piso, Tel: 6125511 Ext: 3502 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Lic. Fanny Elizabeth Corzo Zenteno  fanny.corzo@tuxtla.gob.mx  

Subenlaces: Lic. Lucerito Espino Sánchez lespino@tuxtla.gob.mx 

Lic. Andrés Vázquez Hernández igualdad@tuxtla.gob.mx 

 

SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 2do piso, Tel: 6125511 Ext: 3033 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Ing. Hugo Gutiérrez Zebadua proteccioncivil@tuxtla.com.mx 

Subenlaces: C. Carlos Díaz Domínguez carlos.diaz@tuxtla.gob.mx 

C. Jorge Franco Ramos jorge.franco@tuxtla.gob.mx  

C. Oscar Mitzumory Andrade García oscar.andrade@tuxtla.gob.mx 

C. Pascual Ramos Trinidad pascual.ramos@tuxtla.gob.mx 

C. Arturo Pérez López arturo.perez@tuxtla.gob.mx  

C. Marco A.J Hernández Gallardo marco.hernandez@tuxtla.gob.mx 

C. Luis Armando Zenteno Castillo luis.zenteno@tuxtla.gob.mx  

  

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD URBANA  

Dirección: Av. Central Poniente, n°554, Edificio Valanci, 2do piso, Tel.: 6125511 Ext.: 3021 

 
Enlace: 

Nombre Correo Electrónico 

Lic. Osvaldo Gómez Castro ambiente@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Cenovia del Carmen Galindo Pérez ambiente@tuxtla.gob.mx 

C. Jaime Feliciano Estrada Gallardo ambiente@tuxtla.gob.mx 

 María Guadalupe Jiménez Castillo ambiente@tuxtla.gob.mx 
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INSTITUTO DE LA JUVENTUD Y DEL EMPRENDIMIENTO  

Dirección: Av. Central Esquina 13ª Poniente s/n, Parque de la Juventud. 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Lic. Dulce María Chacón Solis. dulce.chacon@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: C. Paulina Villatoro Gallegos. paulina.villatoro@tuxtla.gob.mx 

 

INSTITUTO TUXTLECO DE ARTE Y CULTURA 

Dirección: 1ª Poniente Esquina 2ª Norte s/n, col. Centro 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Lic. José Noe Aragón Sarmiento jose.aragon@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces: Daniel Ramos Urbina jose.aragon@tuxtla.gob.mx 

Kenia Sharon Herrera jose.aragon@tuxtla.gob.mx 

 

INSTITUTO DEL DEPORTE TUXTLECO 

Dirección: Calle 5ta norte oriente s/n, interior del parque de convivencia infantil 
 

Enlace: 
Nombre Correo Electrónico 

Arq. Guillermo Zarate López guillermo.zarate@tuxtla.gob.mx 

Subenlaces:   
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